PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

Estado do Paraná
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 3547-1114  - CEP 84285-000 -

E-MAIL- licitacao@figueira.pr.gov.br

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 063/2018
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 003/2018

Figueira, 12/06/2018

  A Comissão de Licitação constituída pela Portaria nº 006/2018 torna publico a
inexigibilidade de licitação para:
Adesão à Ata do Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº. 10/2017/FNDE/MEC, ORGÃO
PARTICIPANTE DE COMPRA NACONAL SOLICITAÇÃO SIGARP Nº. 77288
Contratação da empresa detentora da ATA: ERGO-MOBILI INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS LTDA, CNPJ Nº. 97.466.593/0001-18, Rua Julio Teodoro Martins 3944 cep 88160-
000 / Rio Caveiras / Biguaçu / SC
Objeto: Mobiliário escolar a saber:

Item         Qtd     Unit      Total
73 Conjunto aluno tamanho 04 (modelo 1 MDF/MDP)  160   214,00 34.240,00
75 Conjunto aluno tamanho 05 (modelo 1 MDF/MDP)  120   225,00 27.000,00
79 Conjunto professor / CJP-01       17   340,00   5.780,00
Total ............................................................................................................................R$ 67.020,00
(Sessenta e sete mil e vinte reais)

Dotação Orçamentária
06.00 Secretaria Municipal de Educação
06.01 Departamento de Ensino fundamental
12.361.0005.2.010 – Gestão do ensino fundamental
421 (0.1.00.001156)) 4490.52.00.00.00.00 Equipamento e Material Permanente R$ 67.020,00

Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de Figueira, Estado do

Paraná, doze dias do mês de junho do ano de dois mil e dezoito.

Cassia Silvana Lazaro
Presidente CPL